[image: image1.jpg]

Администрация  Новозыбковского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  31.01. 2012 года                                                                                     № 32
г. Новозыбков

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012 году.
В целях осуществления государственной поддержки семьи, социальной защиты детей и молодежи, создания условий, обеспечивающих сохранение и развитие системы детского, молодежного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить в 2012 году в приоритетном порядке отдых и оздоровление детей и молодежи, нуждающихся в государственной помощи: детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, имеющих ограниченные физические возможности (детей-инвалидов), детей, попавших в трудные жизненные ситуации, детей из многодетных и неполных семей, детей из малообеспеченных семей, из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей военнослужащих, погибших при исполнении интернацио​нального долга или служебных обязанностей, пострадавших в вооруженных конфликтах, лиц к ним приравненных, детей, пострадавших от аварии на Чернобыльской АЭС, детей безработных родителей, творчески одаренных детей, несовершеннолетних, состоящих на учёте в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел и комиссий по делам несовершеннолетних.

2. Утвердить:

- состав   районного    координационного    совета   по   организации оздоровления и отдыха детей и молодежи (Приложение №1);

- состав рабочей группы  районного    координационного    совета   по   организации оздоровления и отдыха детей и молодежи (Приложение №2);

- план работы  координационного совета по   организации оздоровления и отдыха детей и молодежи  (Приложение №3);

- план мероприятий по подготовке и проведению летней оздоровительной компании «Лето -2012» (Приложение №4).
3. Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения города Новозыбков» реализовать комплекс мер по обеспечению занятости подростков, организации временных рабочих мест в каникулярный период в соответствии с ведомственной целевой программой «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте с 14 до 18 лет».

4. МБУК МКДО Новозыбковского района совместно с учреждениями образования района обеспечить досуговую деятельность детей и подростков в каникулярный период.

5. Рекомендовать МО МВД России «Новозыбковский» обеспечить охрану общественного порядка в местах дислокации лагерей  с дневным пребыванием, сводных разновозрастных отрядов по месту жительства во время проведения массовых мероприятий; согласовать с РОО график посещения лагерей с дневным пребыванием в учреждениях образования района инспектором ОПДН.

6. Директорам учреждений образования района:

-
создать  рабочие  группы,  возложив  на них   обязанности  оперативного решения вопросов организации оздоровления детей и подростков;

- принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних в каникулярный период;

- в целях совершенствования работы лагерей с дневным пребыванием разработать программы работы лагерей;

- принять  исчерпывающие меры по  противопожарной безопасности,  соблюдению техники безопасности, предупреждению несчастных случаев, травматизма при выезде детей и подростков до мест оздоровления и обратно.

7.
Районному отделу образования:

- обеспечить   в   период   летней   оздоровительной   кампании   лагеря   с   дневным пребыванием в достаточном количестве витамином «С» и йодированной солью;

- предусмотреть в рационе питания детей в период оздоровления использование продуктов повышенной биологической активности (витаминизированное молоко, био-кефир, обогащенный бифидум бактериями, творожный десерт, обогащенный бета-каратином, соки, фрукты и овощи и др.).

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника районного отдела образования Ю.В. Пушную.
Глава администрации района                                                                         В.В. Алексеев
О.Н. Гонтарь

3-07-16

Приложение №1

к постановлению администрации

Новозыбковского района

от  31.01.2012 г.      № 32

Состав

 районного координационного совета

по организации оздоровления и отдыха детей и молодежи на 2012 год.

	Пушная Юлия Викторовна
	 - заместитель  главы администрации района, начальник районного отдела образования, председатель совета

	Лысенко Марина Евгеньевна
	- ведущий инспектор администрации Новозыбковского района, заместитель председателя совета

	Гонтарь Ольга Николаевна
	- методист районного отдела образования, ответственный секретарь

	Члены совета:

	Третьякова Надежда Владимировна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Каширская Ирина Валерьевна
	- директор ГКУ «Центр занятости населения города Новозыбков»
(по согласованию)

	Дюкорев Евгений Владимирович
	- главный специалист по молодежной политике и спорту

	Моргаленко Елена Анатольевна
	- начальник ГКУ «Отдел социальной

защиты населения Новозыбковского           района» (по согласованию)

	Санникова Ольга Владимировна
	- начальник МБУК МКДО Новозыбковского района

	Левина Татьяна Свиридоновна
	- райпедиатр

	Верхоломова Наталья Григорьевна
	- заместитель начальника МБУ «Хозяйственно - эксплуатационная контора Новозыбковского района»

	Кудряшов Александр Валентинович
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Брянской области в городе Новозыбкове, Новозыбковском, Злынковском и Климовском районах  (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации

Новозыбковского района

от  31.01.2012 г.      № 32

Состав

 рабочей группы районного координационного совета

по организации оздоровления и отдыха детей и молодежи на 2012 год.

	Пушная Юлия Викторовна
	 - заместитель  главы администрации района, начальник районного отдела образования, председатель совета

	Лысенко Марина Евгеньевна
	- ведущий инспектор администрации Новозыбковского района, заместитель председателя совета

	Гонтарь Ольга Николаевна
	- методист районного отдела образования, ответственный секретарь

	Дюкорев Евгений Владимирович
	- главный специалист по молодежной политики и спорту

	Санникова Ольга Владимировна
	- начальник МБУК МКДО Новозыбковского района

Приложение №3

к постановлению администрации

Новозыбковского района

от  31.01.2012 г.      № 32

План работы районного координационного совета

по организации оздоровления и отдыха и занятости детей

 и молодежи в 2012 году.

	№ п/п
	Тематика заседания
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012 году
	февраль 2012 г.

	Гонтарь О.Н.

	2
	О проведении летней оздоровительной кампании «Лето - 2012»
	май 2012 г.

	Каширская И.В.

Пушная Ю.В.

	3
	Итоги летней оздоровительной  кампании «Лето - 2012»
	     август 2012 г.

	Пушная Ю.В.

	4
	Итоги  оздоровительной  кампании в 2012 году
	декабрь 2012 г.
	Гонтарь О.Н.

Приложение №4

к постановлению администрации

Новозыбковского района

от  31.01.2012 г.      № 32

План мероприятий

по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании «Лето – 2012»
	№ п\п
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственные

	Организационно-педагогическая деятельность

	1. Работа с кадрами

	1.1
	Комплектование пришкольных лагерей с дневным пребыванием, обеспечение их педагогическими кадрами, техперсоналом и медработниками
	До 12.05.2012 г.
	РОО, администрация школ района

	1.2
	Создание комиссии по приемке лагерей, обеспечение школ района нормативными и распорядительными документами, регламентирующими работу лагерей
	До 19.05.2012 г.
	РОО

	1.3
	Совещание директоров школ района «Организация летнего отдыха, труда, занятости школьников в 2012 году»
	май 2012 г.
	РОО

	1.4
	Инструктивно-методический семинар по подготовке и работе в пришкольных оздоровительных лагерях
	Май 2012 г.
	РОО

	1.5
	Согласование с МО МВД России «Новозыбковский» графика посещения лагерей с дневным пребыванием в учреждениях образования района
	май 2012 г.
	РОО, администрации школ района

	1.6
	Разработка мероприятий по обеспечению охраны общественного порядка, пожарной безопасности, безопасности пребывания в пришкольных оздоровительных лагерях
	До 01.06.2012г.
	Специалисты РОО, администрации школ района

	1.7
	Работа консультативного пункта для работников пришкольных лагерей
	В течение всего периода
	РОО

	1.8
	Изучение, обобщение и распространение передового опыта работы с детьми

	Постоянно
	РОО

	2. Взаимодействие с культурно-досуговыми, спортивными и другими учреждениями

	2.1
	Заключение договоров с ГКУ «Центр занятости населения города Новозыбков»на финансирование временных рабочих мест для старшеклассников
	Май 2012 г.
	РОО

	2.2
	Заключение договоров с руководителями хозяйств района о трудоустройстве несовершеннолетних, состоящих на внутришкольных учетах, учетах в КДН и ЗП, ОПДН
	До 01.06.2012 г.
	РОО, КДН и ЗП

	2.3
	Досуговая деятельность школьников в период летних каникул на базе СДК:

- работа кинолектория  «Профилактика табакокурения и наркомании»;

 - работа кружков по интересам;

 - конкурс детских рисунков на асфальте, посвященный Международному Дню защиты детей;
- областной  праздник «Троица»;
- районный праздник «Купалина ночь»;
- районный праздник поэзии на родине И.Швеца;

- День образования Брянской области;

- День памяти и скорби;

- День партизан и подпольщиков;

- фестиваль «Салют Победы».
	Июль

01.06.2012 г.

03.06.2012 г.

06.07.2012

02.08.2011 г.

05.07.2012 г.

22.06.2012 г.

29.06.2012 г.

12.06.2012 г.
	Районный отдел культуры
администрация школы
Халеевичиский СДК,

Новобобовичский СДК, администрация школы

Администрация Белоколодецкой школы

Районный отдел культуры

	2.4
	Проведение межлагерных спортивных соревнований по мини-футболу, легкой атлетике
	Июнь 2012 г.
	районная ДЮСШ, сектор социальной и молодежной политики

	2.5
	Укрепление материальной базы детских пришкольных лагерей по программе «Молодежь»
	Май 2012 г.
	РОО, сектор социальной и молодежной политики

	3. Туристско-краеведческая работа

	3.1
	Организация походов и экскурсий по историческим местам района
	Июнь 2012 г.
	РОО, сектор социальной и молодежной политики

	3.2
	Международный  туристический слет (г. Гомель, республика Беларусь)
	Июнь 2012 г.

	РОО, сектор социальной и молодежной политики

	3.3
	Туристический слет «Ипуть -2012»
	Июнь 2012 г.

	РОО, сектор социальной и молодежной политики, Новобобовичская СОШ

	3.4
	Лагерь Славянской молодежи у Монумента Дружбы
	Июнь 2012 г.

	РОО, сектор социальной и молодежной политики

	3.5
	Организация палаточного лагеря труда и отдыха.
	Июнь 2012 г.

	РОО, сектор социальной и молодежной политики

	3.6
	Участие в областном фестивале молодежи и молодежных объединений
	Июль 2012 г.
	РОО, сектор социальной и молодежной политики